日本農業工学会第１７３回理事会（Web）議事録

日時：２０２１年３月２９日（月） １５：００～１6：００
場所：Web会議

出席者：塩沢会長、野口副会長、芋生理事、大政理事、岸田理事、小松崎監事、小林理事、

羽藤理事、三澤監事、山路理事、
池口事務局長

欠席者： なし

資料
資料 1 第 17２回理事会議事録の承認
資料 2 「電磁的方法（電子メール）による表決」と農林統計協会移転による会則の変更に

ついて
資料 3 役員と代議員の同時選出について
資料 4 2020年度収支決算について
資料 5 2021年度収支予算について
資料 6 第 37回総会資料について
資料 7 第 15期役員の選任について

議事：
１）第 17２回理事会議事録の承認

• 第１７２回理事会事録は承認された。

２）「電磁的方法（電子メール）による表決」と農林統計協会移転による会則の変更について
• 池口事務局長より資料に基づき説明がなされた。
• 文言について、「又は」と「もしくは」を「または」に統一する。

３）役員と代議員の同時選出について
• 同時選出の手順が池口事務局長より説明された。
• 次回の第 37回総会の議案「その他」でこれを報告することとなった。

４）2020年度収支決算について
• 大枠了承されたが、３月３１日に会計を〆て、最終版を改めて配信する。

５）2021年度収支予算について
• 大枠了承されたが、３月３１日に会計を〆て、最終版を改めて配信する。
• 誤植が指摘され、修正することとなった。
• 2020年度決算が確定した段階で 2021年度予算の最終版も決算と同様に改めて配信す

る。

６）第 37回総会資料について
• 総会は 5月 14日（金）１１：００−１２：００に Zoomで開催することとなった。
• 池口事務局長より説明がなされ、了承された。
• 参考資料の第 14期代議員名簿に清水先生が記載されているので修正する。

７）2021年度フェロー・日本農業工学会賞 2021表彰式、新農林社賞 2021表彰式について
• 昨年同様に Zoomで開催することとなった。5月 14日（金）１３：００
• 詳細は次回理事会で説明。

８）日本農業工学会賞 2021受賞講演会について
• 昨年同様に Zoomで開催することとなった。
• 詳細は次回理事会で説明。

9）第 15期役員の選任について
• 参加学協会からの選出者が紹介された。
• 役割分担は次回理事会で決めることとなった。

10）XXth CIGR World Congress 2022について

• 野口理事より第 4回実行委員会の報告がなされた。

11）その他
 なし

次回予定 第 174回理事会（Web）
202１年 4月 26日（月）１7時００分～１8時 0０分